

**FONDEN HERLEV BLADET**

**Herlev Bygade 39, 2730 Herlev**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2021**

---

**CVR-nr. 30 83 19 26**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets bestyrelsesmøde den 17. marts 2022.



---

Steffen Glaas  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning  
2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger  
6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 10 Anvendt regnskabspraksis  
14 Resultatopgørelse  
15 Balance  
17 Egenkapitalopgørelse  
18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FONDEN HERLEV BLADET Herlev Bygade 39 2730 Herlev  Telefon: 44941010 Hjemmeside: <a href="http://www.fondenherlevbladet.dk">www.fondenherlevbladet.dk</a> <a href="http://www.Heleherlev.dk">www.Heleherlev.dk</a>  CVR-nr.: 30 83 19 26 Stiftet: 19. september 2007 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Søren Aarup, Formand Annelise Elita Fenger, Næstformand Henning Bruun, Bestyrelsesmedlem Stig Wessberg, Bestyrelsesmedlem Carsten Lauridsen, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Steffen Glaas, Korterupvej 3, 2730 Herlev, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup Nordea, Hovedvejen 112, 2600 Glostrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at sikre, at der i Herlev til stadighed skabes og opretholdes lokal identitet via printmedier og/eller digitale medier samt andre dertil egnede medier.

Fondens aktivitet har i perioden bestået af en ugentlig produktion af lokalavisen Herlev Bladet, Reklamebureauet Realize samt en årlig udgivelse af bogen HeleHerlev.

Endvidere er fondens ligeværdige formål at yde tilskud til kulturelle og almenvelgørende formål samt dermed beslægtede opgaver i Herlev Kommune samt at støtte foreningslivet i Herlev Kommune.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.272.769, og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 34.360.118.

Herlev Bladet har i 2021 tabt en del omsætning, grundet afmatning på annoncemarkedet, midlertidige ændringer i den lokale detailhandel samt konsekvenser af Covid-19.

HeleHerlev har fastholdt omsætningen fra tidligere år.

Reklamebureauet Realize har øget omsætningen fra 2020, primært begrundet i det store fald i 2020 grundet Covid-19.

Nedgangen i omsætningen har udmøntet sig i et underskud af primær drift.

Årets resultat er en kombination af et negativt driftsresultat samt en positiv udvikling på de finansielle markeder. Under de givne omstændigheder anses resultatet før skat som tilfredsstillende.

For 2022 forventes et uændret lavt aktivitets- og omsætningsniveau for virksomhedens produktområder. Omsætningen vil fortsat være påvirket af Covid-19 som minimum i 1. halvår og hele året af lokale forhold. Der er stor usikkerhed om påvirkningernes konsekvenser.



## Ledelsesberetning

---

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Bestyrelsen 2021

Fondens bestyrelse består af fem medlemmer:

- Et medlem der skal repræsentere de handlende i Herlev Kommune. Udpeges af fondens bestyrelse og godkendes af Herlev Handelsforening.
- Et medlem der skal repræsentere håndværkerne i Herlev Kommune. Udpeges af fondens bestyrelse og godkendes af Herlev Håndværkerforening.
- Et medlem der skal repræsentere grundejerne i Herlev Kommune. Udpeges af fondens bestyrelse og godkendes af Herlev Grundejerforening.
- Et medlem der skal repræsentere idrætten i Herlev Kommune. Udpeges af fondens bestyrelse og godkendes af Herlev Idrætsforening.
- Et medlem der skal have særlig indsigt i og gerne erfaring fra ledelse af medievirksomhed. Udpeges af fondens bestyrelse.

Medlemmerne udpeges for en periode på fire år ad gangen og kan udpeges og godkendes indtil det fyldte 70. år.

Bestyrelsen har følgende sammensætning:

Søren Aarup, bestyrelsesformand, cand.polit., født 02.04.1948, 73 år, mand. Dato for indtrædelse: 01.05.2010. Udløb af udpegningsperiode: April 2022. Ledelses- og bestyrelseshverv samt tilhørsforhold: Bestyrelsesmedlem der repræsenterer grundejerne i Herlev Kommune. Formand for Herlev Grundejerforening, medlem af Huslejenævnet i Herlev Kommune, kasserer i Lions Club Herlev og formand for Th. Aarups Mindefond. Anses som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

Annelise Fenger, næstformand, vicedirektør, født 26.01.1958, 63 år, kvinde. Dato for indtrædelse: 01.05.2011. Udløb af udpegningsperiode: April 2024. Ledelses- og bestyrelseshverv samt tilhørsforhold: Bestyrelsesmedlem der repræsenterer idrætten i Herlev Kommune. Ansat som vicedirektør i Fødevarestyrelsen. Formand for Herlev Idrætsforening, bestyrelsesmedlem i Team Herlev og bestyrelsesmedlem i Herlev Squashhal fonden. Anses som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

Carsten Lauridsen, bestyrelsesmedlem, direktør, født 26.07.1965, 56 år, mand. Dato for indtrædelse: 01.05.2010. Udløb af udpegningsperiode: April 2022. Ledelses- og bestyrelseshverv samt tilhørsforhold: Bestyrelsesmedlem der repræsenterer håndværkerne i Herlev Kommune. Ejer af V. Lauridsen Totalbyg ApS. Formand for Herlev Håndværkerforening, bestyrelsesmedlem i Team Herlev, medlem af Herlev Erhvervsråd og bestyrelsesmedlem FGU Nord. Anses som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

Henning Bruun, bestyrelsesmedlem, direktør, født 03.03.1966, 55 år, mand. Dato for indtrædelse: 01.05.2016. Udløb af udpegningsperiode: April 2024. Ledelses- og bestyrelseshverv samt tilhørsforhold: Bestyrelsesmedlem der repræsenterer de handlende i Herlev Kommune. Ejer af Bruun - Din Tøjmand i Herlev. Formand for Herlev Handelsforening, bestyrelsesmedlem i Team Herlev og medlem af Herlev Erhvervsråd. Anses som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

## Ledelsesberetning

---

Stig Wessberg, bestyrelsesmedlem, direktør, født 13.02.1955, 66 år, mand. Dato for indtrædelse: 01.05.2016. Udløb af udpegningsperiode: April 2024. Ledelses- og bestyrelseserhverv samt tilhørsforhold:

Bestyrelsesmedlem med særlig indsigt i og gerne erfaring fra ledelse af medievirksomhed. Direktør og ejer Rådgivende Ingeniørfirma Stig Wessberg ApS, Direktør og medejer Wessberg og Korsgaard A/S, Wessberg Ejendomme A/S og Gl. Hjortespring Skole ApS, Bestyrelsesformand V.M Brockhuus Holding A/S, V.M Brockhuus Ejendomme A/S, V.M Brockhuus Invest A/S og V.M Brockhuus Sundhed A/S, Bestyrelsesmedlem og kasserer G/F Grævlingehøj, Bestyrelsesmedlem Norconsult A/S, Elitehockey ApS, Team Herlev og G/F Skinderskov, Medlem af Herlev Erhvervsråd. Anses som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

### God fondsledelse

I forlængelse af den nye lov om erhvervsdrivende fonde har komiteen for god fondsledelse udarbejdet et sæt "Anbefalinger for god fondsledelse", som de erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til og i årsrapporten eller på fondens hjemmeside forklare, hvis anbefalingerne ikke følges.

Fonden Herlev Bladet følger alle anbefalingerne.

For oversigt over fondens opfyldelse af de enkelte anbefalinger henvises til fondens hjemmeside [www.fondenherlevbladet.dk](http://www.fondenherlevbladet.dk). Direkte link til skemaet er:

[https://www.fondenherlevbladet.dk/uf/110000\\_119999/112844/4fb8383465dd8e8e7e6333bf758ddc71-pdf](https://www.fondenherlevbladet.dk/uf/110000_119999/112844/4fb8383465dd8e8e7e6333bf758ddc71-pdf)

### Fondsdonationer og uddelingspolitik

Fonden Herlev Bladet foretager uddelinger i henhold til fondens vedtægter og på den baggrund har fonden følgende uddelingspolitik:

Med udgangspunkt i formålsparagraffen, skal donationer fra Fonden Herlev Bladet ramme så bredt som muligt inden for kultur- og foreningslivet i Herlev Kommune, til glæde og gavn for en bred kreds af herlevborgere.

Donationer fra fonden gives inden for følgende hovedkategorier:

1. Donationer til fastholdelse af højt aktivitetsniveau og støtte for driften af Herlev Grundejerforening, Herlev Handelsforening, Herlev Håndværkerforening og Herlev Idrætsforening.
2. Donationer til fremme for kultur- og foreningslivet i Herlev Kommune.
3. Donationer til fremme for idrætslivet i Herlev Kommune.

Fondens donationer offentliggøres i de tre hovedkategorier, på fondens hjemmeside [www.fondenherlevbladet.dk](http://www.fondenherlevbladet.dk) samt i fondens årsrapport. Derudover indrykker fonden løbende annoncer i Herlev Bladet, hvor donationerne bliver beskrevet.

Fondsdonationer bevilges som udgangspunkt inden for følgende rammer:

- Igangsætning af nye projekter, der skaber flere tilbud til Herlevborgere.
- Investering i materialer og inventar som giver merværdi for brugerne.

## Ledelsesberetning

---

- Støtte til afvikling af arrangementer, der gør en forskel i Herlev.

Derudover er det også en mulighed at Fonden Herlev Bladet, uopfordret, uddeler donationer.

Formålet med donationen er det afgørende, hvilket betyder at der også er mulighed for at yde støtte til aktiviteter hvor fx Herlev Kommune også er bidragsyder. Der ydes ikke, som udgangspunkt, donationer til dækning af driftsudgifter.

Det er et krav, i henhold til vedtægterne, at donationerne dækker formål i Herlev Kommune.

Der er ingen øvre eller nedre grænse for størrelsen af de enkelte donationer - og det er heller ikke et krav at der er egenbetaling i forbindelse med ansøgningen. Yderligere oplysninger om ansøgning til fonden findes på fondens hjemmeside [www.fondenherlevbladet.dk](http://www.fondenherlevbladet.dk).

Bestyrelsen fastsætter hvert år på regnskabsmødet en ramme for de samlede fondsdonationer for det kommende år. Rammen fremgår af egenkapitalen i årsrapporten og tager udgangspunkt i resultatdisponeringen samt eventuelle regnskabsmæssige forhåndsafskrivninger fra tidligere år.

I 2021 har Fonden Herlev Bladet, i hovedkategorier, udbetalt følgende uddelinger:

Kategori:	Beløb:
Tidligere ejerforeninger	81.894,88 kr.
Kultur- og foreningslivet i Herlev Kommune	480.404,80 kr.
Idrætslivet i Herlev Kommune	255.190,00 kr.
Øvrige uddelinger	2.400,00 kr.
<b>Udbetalte uddelinger i 2021 i alt</b>	<b>819.889,68 kr.</b>

Årsrapporten for FONDEN HERLEV BLADET er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.660.626</b>	<b>4.498.641</b>
1 Personaleomkostninger	-6.305.965	-7.014.992
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.227	-164.554
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.781.566</b>	<b>-2.680.905</b>
Andre finansielle indtægter	4.238.306	2.521.582
Øvrige finansielle omkostninger	-113.812	-144.849
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.342.928</b>	<b>-304.172</b>
3 Skat af årets resultat	-70.159	69.840
<b>Årets resultat</b>	<b>2.272.769</b>	<b>-234.332</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Uddelinger	819.890	1.085.263
Overføres til overført resultat	1.408.565	0
Avendt uddelingsramme	-2.000.000	-2.000.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	2.000.000	2.000.000
Fondsadministration	44.314	68.938
Disponeret fra overført resultat	0	-1.388.533
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.272.769</b>	<b>-234.332</b>



**Balance 31. december**

Aktiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	68.313	150.288
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>185.229</u>	<u>135.853</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>253.542</u>	<u>286.141</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>32.933.137</u>	<u>33.735.603</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.933.137</u>	<u>33.735.603</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.186.679</u></b>	<b><u>34.021.744</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	898.831	718.803
7	Udskudte skatteaktiver	50.363	120.776
	Tilgodehavende selskabsskat	234.761	254.962
	Andre tilgodehavender	<u>72.092</u>	<u>69.993</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.256.047</u>	<u>1.164.534</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.240.804</u>	<u>241.939</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.496.851</u></b>	<b><u>1.406.473</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.683.530</u></b>	<b><u>35.428.217</u></b>

**Balance 31. december**

Passiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	28.170.536	28.170.536
	Overført resultat	4.189.582	2.781.016
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>34.360.118</b></u>	<u><b>32.951.552</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>305.018</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>305.018</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	387.584	437.976
	Anden gæld	<u>935.828</u>	<u>1.733.671</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.323.412</b></u>	<u><b>2.171.647</b></u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.323.412</b></u>	<u><b>2.171.647</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>35.683.530</b></u>	<u><b>35.428.217</b></u>

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	28.170.536	4.169.549	2.000.000	34.340.085
Betalt uddeling	0	0	-1.154.201	-1.154.201
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.388.533</u>	<u>1.154.201</u>	<u>-234.332</u>
Egenkapital 1. januar 2021	28.170.536	2.781.016	2.000.000	32.951.552
Betalt uddeling	0	0	-864.203	-864.203
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.408.566</u>	<u>864.203</u>	<u>2.272.769</u>
	<u><b>28.170.536</b></u>	<u><b>4.189.582</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>34.360.118</b></u>

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.688.299	6.361.403
Pensioner	520.665	554.380
Andre omkostninger til social sikring	97.001	99.209
	<u>6.305.965</u>	<u>7.014.992</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.544.720</u>	<u>1.551.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Herunder IT og Biler	<u>136.227</u>	<u>164.554</u>
	<u>136.227</u>	<u>164.554</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	70.413	-69.724
Regulering af tidligere års skat	-254	-116
	<u>70.159</u>	<u>-69.840</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	150.289	232.264
Kostpris 31. december 2021	<u>150.289</u>	<u>232.264</u>
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-81.976	-81.976
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-81.976</u>	<u>-81.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>68.313</u>	<u>150.288</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	135.853	206.431
Tilgang i årets løb	103.627	12.000
Kostpris 31. december 2021	<u>239.480</u>	<u>218.431</u>
Årets afskrivninger	-54.251	-82.578
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-54.251</u>	<u>-82.578</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>185.229</u>	<u>135.853</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	32.933.137	33.735.603
Kostpris 31. december 2021	<u>32.933.137</u>	<u>33.735.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>32.933.137</u>	<u>33.735.603</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	120.776	120.776
Udskudt skat af årets resultat	-70.413	0
	<u>50.363</u>	<u>120.776</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.		